АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» апреля  2015 г.                        г. Курск                                          № 1127

О Порядке предварительного уведомления
главы Администрации города Курска
муниципальным служащим о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007
№  25-ФЗ  (в  ред.  от  22.12.2014  №  431-ФЗ) «О  муниципальной  службе  в
Российской Федерации», в целях предотвращения возникновения конфликта
интересов  на муниципальной службе, укрепления служебной дисциплины
муниципальных  служащих  Администрации  города  Курска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить  прилагаемый  Порядок  предварительного  уведомления
главы  Администрации  города  Курска  муниципальным  служащим  о
намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2.  Руководителям   отраслевых  и  территориальных  органов
Администрации  города  Курска,  являющимися  юридическими  лицами,
разработать  и  утвердить  порядок  предварительного  уведомления
представителя  нанимателя  (работодателя)  о  намерении  выполнять
муниципальным  служащим  отраслевых  и  территориальных  органов
Администрации города Курска иную оплачиваемую работу.

3.  Управлению  информации  и  печати  Администрации  города  Курска
(Комкова Т.В.)  обеспечить опубликование данного постановления в газете
«Городские известия» и разместить на официальном  сайте Администрации
города Курска в сети Интернет.

4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Администрации
города Курска                         Н.И. Овчаров

consultantplus://offline/ref=18B6EE4E80A9DBCBB1DE7F5C21404A4796B6FF0E0C3E81DAF59737E62FDCA29DA54B83E7B449F9B8CFmAN
consultantplus://offline/ref=34357C678F417CDF0B0AD817D383EFDDEB6170B0D748ED92D6185D0AA5D0E1A39C4461E1E7B4148029E0A9E4M

                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением

      Администрации города Курска
                                                                               от «14» апреля 2015 года

                                                                        № 1127

ПРЯДОК
предварительного уведомления главы Администрации  города

Курска муниципальным служащим Администрации города Курска
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок распространяется на муниципальных служащих,
назначенных  главой  Администрации  города   Курска  на  должности
муниципальной  службы  и  определяет  Порядок  уведомления  главы
Администрации города Курска муниципальными служащими  о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу.

2.  Муниципальный служащий вправе  с  предварительным письменным
уведомлением   главы  Администрации  города  Курска  выполнять  иную
оплачиваемую  работу  в  свободное  от  основной  работы  время,  если  это
не  повлечет  за  собой  конфликт  интересов  и  если  выполнение  иной
оплачиваемой  работы  соответствует  требованиям  действующего
законодательства Российской Федерации.

3.  Предварительное уведомление главы Администрации города Курска
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу является должностной
обязанностью муниципального служащего.

4.  Уведомление  о  намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу
(далее  -  уведомление)  составляется   муниципальным служащим по  форме
согласно  приложению   1  к  настоящему  Порядку  и  направляется  главе
Администрации города Курска до начала выполнения данной работы.

5. Уведомление передается муниципальным служащим в отдел кадров
и  муниципальной  службы  комитета  организационной  и  кадровой  работы
Администрации города Курска.

Уведомление регистрируется в день поступления в журнале регистрации
уведомлений  по  форме согласно  приложению  2  к  настоящему  Порядку
и направляется главе Администрации города Курска на рассмотрение.

6.  Представленное  муниципальным  служащим  уведомление
с резолюцией главы Администрации города Курска приобщается к личному
делу муниципального служащего.

7.  Муниципальному  служащему  запрещается  выполнять  иную
оплачиваемую  работу,  если  это  повлечет  за  собой  конфликт  интересов
и  (или)  выполнение  иной  оплачиваемой  работы  не  соответствует
требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

3

8.  В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы,
а  также  иных  обстоятельств,  связанных  с  выполнением  такой  работы,
муниципальный служащий уведомляет главу Администрации города Курска
в соответствии с настоящим Порядком.

9.  Несоблюдение  муниципальным  служащим  Порядка  уведомления
главы  Администрации  города  Курска  о  намерении  выполнять  иную
оплачиваемую  работу  является  основанием  для  привлечения  его  в
установленном порядке к дисциплинарной ответственности.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку предварительного уведомления

главы Администрации  города Курска
муниципальным служащим Администрации

города   Курска о намерении выполнять
иную оплачиваемую работу

Главе Администрации
города Курска
Овчарову Н.И.

от _______________________________
                (Ф.И.О., наименование должности)

__________________________________
__________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В   соответствии   с   частью   2   статьи  11 Федерального  закона
от  2 марта 2007  года  №  25-ФЗ «О муниципальной службе Российской
Федерации»  уведомляю  Вас  о  том,  что  я  намерен  (а)  выполнять  иную
оплачиваемую работу (указываются сведения   о   деятельности,  которую
намерен  осуществлять  муниципальный служащий):

наименование  организации  (учреждения),  в  которой предполагается
осуществление иной оплачиваемой работы;

наименование  должности,  по  которой предполагается осуществление
иной оплачиваемой работы;

предполагаемый   график  занятости  (сроки  и  время  выполнения
иной оплачиваемой работы);

 сведения  о предстоящем  виде  деятельности,  основные  должностные
обязанности.
    Выполнение   указанной   работы  не  повлечет  за  собой  конфликта
интересов.  При   выполнении   указанной  работы  обязуюсь  соблюдать
ограничения,  запреты  и  требования,   предусмотренные   Федеральным
законом  от   2   марта   2007  года   № 25-ФЗ  «О муниципальной  службе
Российской Федерации».

«___» _________________20  __ года

___________________________                     ___________________________
                     (подпись)                                                           (фамилия, имя, отчество)

consultantplus://offline/ref=80B082050250618B13CFCF29497D6CB3A3A165C35E1F3658A2C8DECC25137B379AE744423DCA06C2VCiDN
consultantplus://offline/ref=80B082050250618B13CFCF29497D6CB3A3A165C35E1F3658A2C8DECC25137B379AE744423DCA04C3VCi7N

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку предварительного уведомления

главы Администрации  города Курска
муниципальным служащим Администрации

города   Курска о намерении выполнять
иную оплачиваемую работу

Журнал
регистрации уведомлений муниципальными служащими

главы Администрации города Курска
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

№
п/п

Ф.И.О.
муниципальног

о
служащего,

представившего
уведомление

Должность
муниципального

служащего,
представившего

уведомление

Дата
поступления
уведомлени

я

Ф.И.О.,
подпись

муниципального
служащего,
принявшего
уведомление

Примечани
е

1 2 3 4 5 6

	УТВЕРЖДЕН
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2